

**Aagaard og Skov Ejendomme ApS**

**Dyrballevej 3  
8362 Hørning**

**CVR-nr. 33 25 88 52**

**Årsrapport for 2016/17**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 09/11 2017

---

**Michael Aagaard**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	9
Balance pr. 30. september 2017	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Aagaard og Skov Ejendomme ApS  
Dyrballevej 3  
8362 Hørning

CVR-nr.: 33 25 88 52  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017  
Hjemsted: Skanderborg

### Direktion

Jacob Skov  
Michael Aagaard

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er købe, eje, administrere, udvikle og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 448.494, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.023.025.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>746.785</b>	<b>779.511</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>0</u>	<u>805.815</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>746.785</b>	<b>1.585.326</b>
Finansielle omkostninger	1	<u>(171.813)</u>	<u>(183.023)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>574.972</b>	<b>1.402.303</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(126.478)</u>	<u>(304.344)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>448.494</u></b>	<b><u>1.097.959</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>448.494</u>	<u>1.097.959</u>
		<b><u>448.494</u></b>	<b><u>1.097.959</u></b>

**Balance pr. 30. september 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	<u>14.550.000</u>	<u>14.850.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>14.550.000</b></u>	<u><b>14.850.000</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>14.550.000</b></u>	<u><b>14.850.000</b></u>
Grunde og bygninger		<u>300.000</u>	<u>0</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>300.000</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andre tilgodehavender		<u>10.170</u>	<u>27.439</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>10.170</b></u>	<u><b>27.439</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>173.668</b></u>	<u><b>81.029</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>483.838</b></u>	<u><b>108.468</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>15.033.838</b></u>	<u><b>14.958.468</b></u>

## Balance pr. 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		4.943.025	4.494.530
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.023.025</u></b>	<b><u>4.574.530</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	4	921.193	921.193
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>921.193</u></b>	<b><u>921.193</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.453.382	1.516.961
Andre kreditinstitutter		6.732.109	7.032.652
Anden gæld		354.349	345.039
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>8.539.840</u></b>	<b><u>8.894.652</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	364.216	362.219
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		15.466	7.788
Selskabsskat		105.478	116.177
Anden gæld		64.620	81.909
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>549.780</u></b>	<b><u>568.093</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>9.089.620</u></b>	<b><u>9.462.745</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.033.838</u></b>	<b><u>14.958.468</u></b>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	80.000	4.494.531	4.574.531
Årets resultat	0	448.494	448.494
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>80.000</b>	<b>4.943.025</b>	<b>5.023.025</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	171.813	183.023
	<u>171.813</u>	<u>183.023</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	126.478	131.472
Årets udskudte skat	0	177.279
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(4.407)
	<u>126.478</u>	<u>304.344</u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. oktober 2016		10.874.391
Overførsler i årets løb		(372.420)
Kostpris 30. september 2017		<u>10.501.971</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2016		3.975.609
Overførsler i årets løb		72.420
Værdireguleringer 30. september 2017		<u>4.048.029</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>		<u><b>14.550.000</b></u>

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 0 % og 1 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 20 % og 23 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostningerne udgør mellem 2 % og 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostninger udgør mellem 1 % og 4 % af lejeindtægterne.

## Noter til årsrapporten

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

#### Boligejendomme i Skanderborg og Hørning

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater for indeværende år forventes at kunne fastholdes, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på gennemsnitlig 5,24 %, svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende boligejendomme i Skanderborgområdet. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. september 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,12 % - 5,37 %. Det kan opgøres til 5,24 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	4,74	5,24	5,74
Dagsværdi	16.076.250	14.550.000	13.275.510
Ændring i dagsværdi	1.526.250	0	(1.274.490)



## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	921.193	921.193
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017</b>	<b>921.193</b>	<b>921.193</b>
Materielle anlægsaktiver	921.193	921.193
	<b>921.193</b>	<b>921.193</b>

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2016	Gæld 30. september 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.579.180	1.517.598	64.216	1.191.740
Andre kreditinstitutter	7.332.652	7.032.109	300.000	5.532.108
Anden gæld	345.039	354.349	0	0
	<b>9.256.871</b>	<b>8.904.056</b>	<b>364.216</b>	<b>6.723.848</b>

## 6 Eventualposter m.v.

Vedligeholdelsesforpligtelserne skyldes, at udlejere af boligejendommene i henhold til Lov om leje og Lov om midlertidig regulering af boligforholdene, hvert år skal afsætte beløb til vedligeholdelse. Disse beløb er opkrævet hos lejerne og placeret hos Grundejernes Investeringsfond indtil senere udførelse af forbedringer, som aktiveres, eller senere udførelse af udvendig vedligeholdelse, som omkostningsføres.

Vedligeholdelsesforpligtelserne udgør pr. 30/9 2017 t.kr. 2.

## Noter til årsrapporten

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.518, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2017 udgør t.kr. 1.950.

- Matr.nr. 6 al, Hørning By, Rosenvænget 8, Hørning.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 7.032, har selskabet har udstedt ejerpantebreve for i t.kr. 8.370 i nedenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2017 udgør t.kr. 12.900.

- Matr.nr. 1424, Aarhus Bygrunde, Skovvejen 69 kld, Aarhus.

- Matr.nr. 2b, Fregerslev By, Fregerslevvej 2B, Hørning.

- Matr.nr. 64 ag, Skanderborg Markjorder, Emilievej 1, Skanderborg.